РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

МУЕЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

СОВЕТ  МУЕЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

3 сессии 1 созыва

от 27 октября  2025 г.

            № 15
Об утверждении размера платы за пользование жилым помещением (платы за наём) муниципального жилищного фонда Муезерского муниципального района
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, статьей 156 Жилищного Кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Муезерский муниципальный район», Совет Муезерского муниципального округа решил:

1. Утвердить размер платы за наём жилых помещений  для нанимателей по договорам социального найма и договорам специализированного жилого фонда муниципального жилищного фонда Муезерского муниципального района (Приложение 1).
2. Признать утратившим силу решение 68 сессии 7 созыва Совета Муезерского Муниципального района  от 15 июля 2024 года № 351 «Об утверждении размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) муниципального жилищного фонда Муезерского муниципального района».
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Муезерсклес» и размещению на официальном сайте www.muezersky.ru.
4.  Настоящее решение вступает в силу с 01.11.2025 года.
Глава Муезерского муниципального округа                                              В.Н. Волков

Приложение 1

к   решению  3 сессии 1 созыва

Совета Муезерского муниципального округа
от 27 октября 2025 года  № 15
РАЗМЕР ПЛАТЫ
за пользование жилым помещением (платы за наём) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма специализированного жилого фонда Муезерского муниципального района
	№

п/п
	Местонахождение, потребительские свойства, уровень благоустройства дома
	Размер платы за 1 кв.м. в месяц (руб)

	1.
	Дома кирпичные, арболитовые, блочные, панельные; виды благоустройства: центральное отопление, водоснабжение, водоотведение (Муезерский район: пгт. Муезерский, Кондопожский район: п. Марциальные воды)
	11,88

	2.
	Дома кирпичные, арболитовые, блочные, панельные; виды благоустройства: центральное отопление, водоснабжение, водоотведение (с. Ругозеро, п. Ледмозеро, п. Лендеры);
	7,41

	3.
	Дома 1, 2-х, 3-х, 4-х, 8-ми, 12-ти квартирные,  брусчатые,  неблагоустроенные, с одним видом благоустройства – центральное отопление (Муезерский район)
	4,11

	4.
	Дома арболитовые, двухквартирные неблагоустроенные (Муезерский район)
	5,76

	5.
	Дома  сборно – щитовые неблагоустроенные
	2,46